プレスリリース
報道関係各位

令和７年２月 17 日

後志自動車道（仁木IC～余市IC）
しりべしじどうしゃどう に き よ い ち

令和７年３月 23 日（日）16 時に開通します

【概要】

・後志自動車道は、倶知安町と小樽市を結ぶ自動車専用道路です。

・仁木 IC～余市 IC間は、後志地域と札幌市、新千歳空港とのネットワーク機能の強化を図り、

物流強化、観光振興、救急搬送の安定性・速達性向上等を支援することを目的とした事業です。

・仁木 IC～余市 IC（延長 3.3ｋｍ）について、令和７年３月 23日（日）16 時に開通しますの

でお知らせいたします。

記

１ 後志自動車道仁木 IC～余市 IC の開通について

開通日時 ３月 23 日（日）16 時から

※詳細については、下記北海道開発局小樽開発建設部ホームページをご確認ください。

（小樽開発建設部ホームページ）https://www.hkd.mlit.go.jp/ot/

２ 開通を祝う会について

開通に先立ち、以下のとおり開通に伴う祝う会を開催しますのでお知らせいたします。

日 時 令和７年３月 23 日（日）13 時 30 分 ※開始時間が前後する場合があります。

会 場 仁木町山村開発センター（余市郡仁木町西町１丁目 52番地２）

※取材を希望される方は、当日受付にてご連絡願います。

※取材にあたっては必ず社名入りの腕章を着用し、現地担当者の指示に従ってください。

３ 本件に関するお問い合わせ先

仁木町企画課未来創生係 奈良・齊藤・中村・鈴木

電話：0135-32-3953 FAX：0135-32-2700

Email：kikaku02-niki@town.niki.hokkaido.jp